Свердловская область
Каменск-Уральский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 40»

ПРИКАЗ
«06» сентября 2021 г. № 304
О проведении регионального исследования сформированности функциональной грамотности
обучающихся в 2021 году

На основании приказа МОиМП Свердловской области от 06.09.2021 № 250-И, № 277-И

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинговое исследование по функциональной грамотности для

обучающихся 5 классов 06.10.2021г. Начало с 08.00 часов.
2. Сапельцеву О.И., заместителя директора, назначить ответственным за проведение

мониторинговое исследования по функциональной грамотности для обучающихся 5 классов.
3. Сапельцевой О.И. в срок до 05.10.2021г. создать на платформе оценки качества

образования «Иксора» комиссию экспертов для проверки работ в следующем составе:
Антипина Е.Н., учитель географии;
Блинова Л.В., учитель ОБЖ;
Василенко Г.Ф., учитель истории;
Воротынская А.В., учитель истории;
Касимова Т.Г., учитель русского языка и литературы;
Кичева Т.В., учитель математики;
Мукасеева Н.Ю., учитель химии;
Орлова А.А., педагог - библиотекарь;
Сапельцева О.И., заместителя директора;
Соколова Ю.В., учитель математики;
Сугоняева Н.А., учитель русского языка и литературы;
Черноскутова Ю.А., учитель биологии.

4. Комиссии экспертов организовать проверку развернутых ответов обучающихся до
31.10.2021г.

5. Сапельцевой О.И. в срок до 06.10.2021г. провести работе на платформе «Иксора» по
добавлению и назначению обучающихся на мониторинговое исследование по функциональной
грамотности

6. Назначить техническими специалистами Холкину С.И., учителя информатики;
Шишминцеву И.Н., учителя информатики; Швецову Я.С., лаборанта. Техническим специалистам
за день до проведения работы проверить программное обеспечение для проведения работы.

7. Сапельцевой О.И., Постниковой Л.В., заместителям директора по УВР провести анализ
результатов мониторингового исследования по функциональной грамотности обучающихся 5
классов и представить результаты анализа педагогическому коллективу.

Директор школы № 40 С.Н. Баева

С приказом ознакомлен(ы):
Антипина Е.Н.
Блинова Л.В.
Василенко Г.Ф.
Воротынская А.В.
Касимова Т.Г.
Кичева Т.В.
Мукасеева Н.Ю.

Орлова А.А.
Сапельцева О.И.
Соколова Ю.В.
Сугоняева Н.А.
Холкина С.И.
Черноскутова Ю.А.
Швецова Я.С.
Шишминцева И.Н.

		2023-03-17T10:29:01+0500
	СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40